re contendit. Quis hoc, charissimi, nisi di-
operatur? qui Caroli virtutibus ab ineuntis
principiis invidens, ejusque religiosum pro-
longius propagari pavescens, levibus primo
quanquam frequentibus, laccessivit: deinde
tatibus multis, quasi durissimis arietibus
vit; fideles ejus frequentissime rebellare
in procinctu contra Northmannos pro Ecce-
i liberatione pugnanti, et inimicos crucis
usque ad ultimam deditionem constringere
iti, senioris vestri utrinque animum ad inva-
relicti imperii suscitavit: ipsos familiares,
postremo filium, ad ejus extinctionem hosti-
rovocavit. Et ne quandoque ad imperium,
i constat non humano collatum beneficio, li-
nostræ mediocritatis ministerium, sed divino,
ere potuisset, tota fraudulentæ suæ virtute
nit, tota consilii sui versutia debellare con-
Sed Deus omnipotens, cujus providentia per
lium rerum principes mundi latitudo guber-
et regitur, hunc flagellis erudiri voluit, de-
venitus, sicut vobis est cognitum, nunquam
it. Et afflictiones sanctæ suæ Ecclesiæ per
ecialiter, sicut divinitus revelatum fuerat, et
eraciter credimus, tandem aliquando reve-
ntendens, hunc, a decessoribus nostris, re-
æ scilicet memoriæ Nicolao et Adriano ponti-
diu quidem desiderari voluit: tandem usque
: periculosissima tempora, quibus a Belial
me tota vallatur Italia, misericorditer reser-
angelicis ductibus vias ejus per invia loca
frustratis insidiis ei compositis liberavit,
lubricas equitabiles reddidit, vada profun-
fluminum multis sæculis incognita transmea-
emonstravit: ei elementis contra naturam
bus diffidentium corda perterruit: non solum
aguine, verum etiam cum magnis honoribus,
de gaudentibus populis, Italiam penetrare
it, et per apostolicæ sedis privilegium, cun-
favoribus approbatum sceptris imperialibus
ivit: ut qui per tot annos, communibus pec-
ærentibus, pro defectibus sanctæ Dei Ecce-
ersis modis affligimur, per ejus sollicitudinis
um prudentiam consolemur, per quem Galli-
m Ecclesiarum status, et totius religionis
illis in partibus plausibiliter refluere cogno-
Hæc itaque hostis humani generis futura
ra præcavens, dilecti filii nostri Ludovici
i regis vestri, si tamen filius dici meretur,
ostolicæ sedis monitis per antecessores no-
æque nos ipsos prolatis, semper inobedien-
s, exstitit, si gloriosus dici debet, cui contra
colas bella geri placuit, nullos habitura
hos, si rex dici potest, qui semetipsum re-
oluit, quo minus contra fratris absentiam
as pugnavisset, animos incitavit, ut neque
n timorem præ oculis retinens, neque immi-
ibi judicium provecæ senectutis agnoscens,
sanguinis affinitatem fraternaque pacta per-